Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Brasília,
DF, n. 3868, p. 1, 12 dez. 2023.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG.SECMAT N.º 35, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

Altera a composição do Grupo de Trabalho
instituído pelo Ato CSJT.GP.SG.SECMAT N.º
2/2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando a necessidade de atualizar a composição do Grupo de Trabalho

Nacional destinado a realizar estudos e propor diretrizes para o II Procedimento Unificado
de Remoção de Juízes do Trabalho Substitutos (GTN-Remoção-JTS/JT); e

considerando o Processo Administrativo SEI n.º 6008991/2022-00,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o inciso IV do artigo 3º do Ato CSJT.GP.SG.SECMAT N.º 2/2022,

que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3º O GTN-Remoção-JTS/JT terá a seguinte composição:
(...)
IV - Desembargador ERIDSON JOÃO FERNANDES MEDEIROS, Presidente do Colégio

de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho - Coleprecor;
(...)."

Art. 2º Republique-se o Ato CSJT.GP.SG.SECMAT n.º 2, de 16 de dezembro de

2022, com as alterações promovidas por este Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/210173
https://hdl.handle.net/20.500.12178/210173
https://hdl.handle.net/20.500.12178/210173
https://hdl.handle.net/20.500.12178/210173
https://hdl.handle.net/20.500.12178/210173